
BASHKIA  TIRANË 

         DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 
DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE 

SEKTORI PROKURIMEVE 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 
15.06.2026 

Operatorit Ekonomik  (OE): BITEX REFINERY shoqëri anonime NUIS L22524401A  
Adresë : Elbasan Lagjja Balldren, Zone Kadastrale 1045, Nr Pasurie (A). 

  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës:E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Mall 

Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Mall, Marrëveshje 

kuadër me 1(një) operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 (njëzet 

e katër) mujor 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 82105-04-15-2026 

 

 Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Bitumi” 

 

 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Bitum 44113610-04 

 

 Fondi limit: 161,229,250 (njëqind e gjashtëdhjetë e një milion e dyqind e njëzet e nëntë mijë 

e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 



 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë 

është 1,684,032 (një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e tridhjetë e dy) euro pa 

TVSH. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 15.04.2026 

është 95.74 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga 

nënshkrimi i draft marrëveshjes kuadër. 

Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e   ofertave: 18.05.2026 ora 11:00 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 28 

datë 20 Prill 2026  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. Operatori  Ekonomike BITEX REFINERY shoqëri anonime NUIS L22524401A  
 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është:110,656,000 (njeqind e dhjete milion 

gjashteqind e pesedhjete e gjashte mije) leke 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 132,787,200 (njeqind e tridhjete e dy milion e 

shtateqind e tetedhjete e shtate mije e dyqind) lekë 

 

2. Operatori  Ekonomike TRIOS SH.A NUIS L12805203J 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 120,921,937.5 (njeqind e njezet milion e 

nenteqind e njezet e nje mije e nenteqind e tridhjete e shtate pike pese ) lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 145,106,325 (njeqind e dyzet e pese milion e 

njeqind e gjashte mije e treqind e njezet e pese )lekë  

3.Operatori  Ekonomike RESULI - ER SHA NUIS L12510413V 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 141,778,000 (njeqind dyzete e nje milion e 

shtateqind e shtatedhjete e tete mije) leke 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 170,133,600 (njeqind e shtatedhjete milion e 

njeqind e tridhjete e tre mije e gjashteqind  

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka  

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomikë i mëposhtëm 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

Operatori  Ekonomike BITEX REFINERY shoqëri anonime NUIS L22524401A  

 

 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 110,656,000 (njeqind e dhjete milion gjashteqind 

e pesedhjete e gjashte mije) leke 

 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 132,787,200 (njeqind e tridhjete e dy milion e 

shtateqind e tetedhjete e shtate mije e dyqind) lekë 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 

 

 


